
Usnesení Tribunálu ze dne 5. července 2017 – EEB v. Komise

(Věc T-448/15) (1)

„Žaloba na neplatnost a náhradu škody — Přístup k dokumentům — Nařízení (ES) č. 1049/2001 — 
Dokumenty týkající se stažení návrhu směrnice KOM(2014) 397 v konečném znění Evropského 

parlamentu a Rady — Částečné odepření přístupu — Částečné nevydání rozhodnutí ve věci samé — 
Zjevná částečná nepřípustnost“

(2017/C 283/75)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobce: Evropský úřad pro životní prostředí (EEB) (Brusel, Belgie) (zástupce: B. Kloostra, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: L. Pignataro-Nolin, E. Sanfrutos Cano a A. Buchet, zmocněnci)

Vedlejší účastník podporující žalovanou: Evropský parlament (zástupci: A. Tamás et I. McDowell, zmocněnci) a Rada Evropské 
unie (zástupci: B. Driessen, E. Rebasti a M. Moore, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na základě článku 263 SFEU na zrušení rozhodnutí Komise ze dne 1. června 2015 a podpůrně na zrušení 
implicitního zamítavého rozhodnutí a dále návrh na základě článku 268 SFEU na náhradu újmy, která žalobci údajně 
vznikla v důsledku tohoto aktu.

Výrok

1) O návrhu na zrušení již není třeba rozhodnout.

2) Ve zbývající části se žaloba jako zjevně nepřípustná odmítá.

3) Evropská komise ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Evropským úřadem pro životní prostředí (EEB).

4) Evropský parlament a Rada Evropské unie ponesou vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 328, 5.10.2015.

Usnesení Tribunálu ze dne 5. července 2017 – EEB v. Komise

(Věc T-38/16) (1)

„Přístup k dokumentům — Nařízení (ES) č. 1049/2001 — Dokumenty týkající se stažení návrhu směrnice 
Parlamentu a Rady COM(2014) 397 final — Částečné odmítnutí přístupu — Nevydání rozhodnutí ve věci 

samé“

(2017/C 283/76)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobce: Evropský úřad pro životní prostředí (EEB) (Brusel, Belgie) (zástupce: B. Kloostra, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: A. Buchet, F. Clotuche-Duvieusart a E. Sanfrutos Cano, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh podaný na základě článku 263 SFEU a znějící na zrušení rozhodnutí Komise Ares(2015) 5212500 ze dne 
19. listopadu 2015

28.8.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 283/49


